



Tall Ship Aalborg Fonden

Vestre Fjordvej 81
9000 Aalborg
CVR-nr. 27643868

Årsrapport 2024

Godkendt på fondens årsregnskabsmøde, den
07.07.2025

Leif Ervolder
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2024	10
Balance pr. 31.12.2024	11
Egenkapitalopgørelse for 2024	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Tall Ship Aalborg Fonden
Vestre Fjordvej 81
9000 Aalborg

CVR-nr.: 27643868

Hjemsted: Aalborg

Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

Redegørelser på virksomhedens hjemmeside

Redegørelse for fondsledelse: <https://loa.dk/>

Bestyrelse

Per Michael Johansen, formand
Kurt Andersen
Kurt Gadegaard Bennetsen
Claus Rosenbeck
Søren Sigvard Steensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4. sal
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Fonden formål er at forestå restaureringen og den fortsatte vedligeholdelse af skonnerten/barkentinen "LOA" på en sådan måde, at der er en høj grad af tilgængelighed til og sikres et bredt folkeligt engagement i projektets samlede forløb, samt at genskabe et originalt tremastet danskbygget sejlskib, der vil kunne give den brede befolkning en enestående mulighed for at stifte nærmere bekendtskab med de righoldige oplevelser i forbindelse med sejlads på Lim-fjorden og i de omgivende farvande.

Det er desuden fondens formål at fungere som sejlene lejrskole, samt at give ungdommen mulighed for at deltage i nationale og internationale sejlarrangementer (da relevante sejlads primært finder sted i juli og august, vil disse to måneder være reserveret dette formål).

Det er yderligere fondens formål at medvirke til at knytte kontakt på tværs af nationale og andre grænser, at tjene som hjemhavnen Aalborgs og Nord-jyllands samlede ambassade i ind- og udland, og gennem driften af "LOA" at støtte arrangementer og aktiviteter med relation til det maritime miljø, og fun- gere som øvelsesskib for sail training i henhold til den internationale tradition for dette.

Lovgrundlag

Fonden har tidligere været registreret som en ikke erhvervsdrivende fond, men er med virkning fra den 27. marts 2024 overgået til at være en erhvervsdrivende fond

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Fondens økonomiske stilling og resultatet af fondens drift i det forløbne år fremgår af efterfølgende resultatopgørelse samt balance.

Årets resultat udgør efter skat et underskud på 101 t.kr.
Egenkapitalen udgør herefter -238 t.kr.

Resultatet af den ordinære drift af fonden er som forventet efter diverse foretagne vedligeholdelsesomkostninger og investeringer i løbet af året, som ikke alle var kendt ved udfærdigelse af driftsbudgetter mv i efteråret 2023.

Året har været præget af høj aktivitet med såvel sejlads og arrangementer ombord på "LOA" og med arrangementer og vedligeholdelsesarbejde på fon-dens værksteder kaldet "LOA Værft".
I løbet af året er der eksempelvis blive udskiftet en del udstyr på "LOA", som der for en dels vedkommende har været søgt og udbetalt midler til via diverse fonde og sponsorer.

Det drejer sig eksempelvis om udstyr som udskiftning af alle sejl, ny MOB-båd (redningsbåd) og bådmotor til samme, nye redningsveste til alle om bord, nyt navigations- og radiokommunikationsudstyr mv.

Redegørelse for fondsledelse

Fonden er omfattet af anbefalinger for god fondsledelse. I det følgende redegøres for, hvorledes fonden følger anbefalingerne

Bestyrelsens opgaver og ansvar

Komitéen for god fondsledelse offentliggjorde i juni 2020 anbefalinger for god fondsledelse, hvis overordnede mål er at bidrage til, at bestyrelsen varetager fondens formål og interesser og forvalter fonden i overensstemmelse med god skik for ledelse af erhvervsdrivende fonde. Fonden følger disse anbefalinger. Komitéen har offentliggjort nye anbefalinger gældende fra 1. januar 2025, som fonden vil følge.

Fondens bestyrelse søger til stadighed at sikre, at fondens ledelse og kontrol-systemer er effektive, hensigtsmæssige og velfungerende, således at fondens arbejde udføres i overensstemmelse med stifterens vilje, fondens vedtægter og den til enhver tid gældende lovgivning.

I takt med omverdenens interesse herfor arbejder fondens bestyrelse vedvarende med at sikre øget åbenhed og tranperens om fondens forhold.

Dette sker dels via en opdateret hjemmeside og omtale af aktiviteter og forhold omkring fonden på diverse sociale medier som udover fondens hjemmeside også omfatter blandt andet Facebook og Instagram – og i øvrigt ved omtale af fondens aktiviteter og forhold via presseomtale i lokale medier i og omkring Aalborg.

På fondens hjemmesiden kan omverdenen finde informationer om aktiviteter og arrangementer, bestyrelse og øvrig ledelse, historisk omtale af "LOA", diverse nyhedsbreve, orientering om sponsorer mv samt mulighed for at støtte projektet omkring "LOA", hvor aktiviteter og arbejde omkring skibet i høj grad består af frivilliges indsats.

Ledelsens vederlag

Der har i 2024 ikke været udbetalt vederlag til bestyrelsesmedlemmerne, idet der i henhold til vedtægterne punkt 5.15 ikke udbetales vederlag for bestyrelseshvervet.

Ledelsen modtog i 2024 0 kr.

Bestyrelsen

Bestyrelsen består i henhold til vedtægterne af 3-7 medlemmer, og har i starten af 2024 bestået af 4 medlemmer og i den sidste del af 2024 bestået af 5 medlemmer.

Bestyrelsen udpeges således:

Aalborg Kommune udpeger 2 medlemmer.

En maritim uddannelsesinstitution eller organisation engageret i uddannelses- og udviklingsaktiviteter inden for det maritime område udpeger 1 medlem.

De resterende op til 4 medlemmer udpeges af de øvrige medlemmer i forening.

Som medlem af bestyrelsen kan udpeges personer, der har viden og erfaring inden for fondens formål, herunder personer med økonomisk og ledelsesmæssig indsigt samt personer med viden og erfaring indenfor frivilligt arbejde og den maritime del af fritids- eller erhvervsliv.

Bestyrelsesmedlemmer udpeges for en periode på 4 år ad gangen.

Der henvises i øvrigt til fondens hjemmeside: <https://loa.dk/kontakt/bestyrelse> hvor bestyrelsens sammensætning og kompetencer fremgår.

Redegørelse for uddelingspolitik

Fondens eventuelle årlige overskud opgjort i henhold til årsregnskabsloven med tillæg af frie reserver og efter fradrag af henlæggelser i henhold til årsregnskabsloven og efter rimelig konsolidering af fonden skal anvendes til at yde økonomisk støtte til fondens formål i henhold til vedtægter punkt 2 (se også omstående vedrørende fondens hovedaktiviteter).

Bestyrelsen er frit stillet i sit skøn over anvendelsen af de til uddeling værende disponible beløb, herunder med hensyn til om der et givent år skal ske udde-ling af alle fondens frie reserver eller kun en del heraf. I sidstnævnte tilfælde overføres resterende disponible beløb til det efterfølgende regnskabsår.

Bestyrelsen skal føre en fortegnelse over de personer, organisationer m.v., der modtager uddelinger fra fonden (legatarfortegnelse).

Der er ikke i fonden fastsat regler vedrørende faste uddelinger til legater og lignende, så eventuelt overskud/disponible beløb anvendes således alene som ovenfor anført.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling.

Resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		772.306	723.761
Personaleomkostninger	1	(720.843)	(703.494)
Af- og nedskrivninger	2	(105.152)	(91.878)
Driftsresultat		(53.689)	(71.611)
Andre finansielle indtægter		148	8.339
Andre finansielle omkostninger		(47.213)	(17.811)
Årets resultat		(100.754)	(81.083)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(100.754)	(81.083)
Resultatdisponering		(100.754)	(81.083)

Balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Skibe		9.000.000	9.000.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.096.194	291.302
Materielle aktiver	3	10.096.194	9.291.302
Anlægsaktiver		10.096.194	9.291.302
Fremstillede varer og handelsvarer		3.207	11.175
Varebeholdninger		3.207	11.175
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		134.378	71.838
Andre tilgodehavender		11.297	10.749
Periodeafgrænsningsposter		41.900	393.519
Tilgodehavender		187.575	476.106
Likvide beholdninger		14.206	49.535
Omsætningsaktiver		204.988	536.816
Aktiver		10.301.182	9.828.118

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Virksomhedskapital		9.024.500	9.024.500
Overført overskud eller underskud		(9.262.772)	(9.162.018)
Egenkapital		(238.272)	(137.518)
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve		8.500.000	8.500.000
Periodeafgrænsningsposter		642.244	287.914
Langfristede gældsforpligtelser	4	9.142.244	8.787.914
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	66.764	0
Bankgæld		970.027	692.717
Leverandører af varer og tjenesteydelser		328.882	351.594
Anden gæld	5	31.537	133.411
Kortfristede gældsforpligtelser		1.397.210	1.177.722
Gældsforpligtelser		10.539.454	9.965.636
Passiver		10.301.182	9.828.118
Vederlag mv. til administrator	6		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Transaktioner med nærtstående parter	9		

Egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	9.024.500	(9.162.018)	(137.518)
Årets resultat	0	(100.754)	(100.754)
Egenkapital ultimo	9.024.500	(9.262.772)	(238.272)

Noter

1 Personalemkostninger

	2024 kr.	2023 kr.
Gager og lønninger	659.952	644.135
Pensioner	58.515	57.087
Andre omkostninger til social sikring	2.376	2.272
	720.843	703.494
Antal ansatte pr. balancedagen	1	1

Fonden har i regnskabsåret ikke udbetalt ledelsesvederlag.

2 Af- og nedskrivninger

	2024 kr.	2023 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	105.152	91.878
	105.152	91.878

3 Materielle aktiver

	Skibe kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	9.000.000	703.202
Tilgange	0	910.044
Kostpris ultimo	9.000.000	1.613.246
Af- og nedskrivninger primo	0	(411.900)
Årets afskrivninger	0	(105.152)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(517.052)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.000.000	1.096.194

4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2024 kr.	Forfald efter 12 måneder 2024 kr.	Restgæld efter 5 år 2024 kr.
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	0	8.500.000	8.500.000
Periodeafgrænsningsposter	66.764	642.244	11.527
	66.764	9.142.244	8.511.527

5 Anden gæld (kortfristet)

	2024 kr.	2023 kr.
Moms og afgifter	31.537	132.698
Anden gæld i øvrigt	0	713
	31.537	133.411

6 Vederlag mv. til administrator

Fonden har ikke tilknyttet en administrator.

7 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2024 kr.	2023 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	35.000	33.460

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Fonden har udstedt et ejerpantebrev på i alt 8.500 t.kr., der giver håndpant i skonnerten LOA med en regnskabsmæssig værdi på 9.000 t.kr. Pantebrevet er deponeret til sikkerhed for alt gæld til Aalborg Kommune.

9 Transaktioner med nærtstående parter

Der har ikke været transaktioner med nærtstående parter
